
MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
14/jun./2022

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
10:00 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2022 Al 31/may./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

TOTAL DEL GASTO $431,420,780.50 $34,566,752.64 $465,987,533.14 $72,943,546.02 $71,907,855.12 $393,043,987.12

ORGANOS AUTÓNOMOS $431,420,780.50 $34,566,752.64 $465,987,533.14 $72,943,546.02 $71,907,855.12 $393,043,987.12
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MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
14/jun./2022

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
10:02 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2022 Al 31/may./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

GOBIERNO $148,188,690.00 $33,128,581.71 $181,317,271.71 $63,052,583.72 $62,114,110.95 $118,264,687.99

    LEGISLACIÓN $5,606,870.00 -$464,620.53 $5,142,249.47 $2,826,900.59 $2,132,283.44 $2,315,348.88

    JUSTICIA $61,300.00 $485,840.97 $547,140.97 $529,213.58 $529,213.58 $17,927.39

    COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $357,000.00 -$237,721.60 $119,278.40 $13,109.90 $13,109.90 $106,168.50

    ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $119,304,000.00 $15,928,808.70 $135,232,808.70 $47,087,438.19 $46,843,582.57 $88,145,370.51

    ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

$19,731,720.00 $18,590,362.17 $38,322,082.17 $11,190,051.66 $11,190,051.66 $27,132,030.51

    OTROS SERVICIOS GENERALES $3,127,800.00 -$1,174,088.00 $1,953,712.00 $1,405,869.80 $1,405,869.80 $547,842.20

DESARROLLO SOCIAL $278,415,404.47 $1,045,338.45 $279,460,742.92 $9,574,171.89 $9,476,953.76 $269,886,571.03

    PROTECCIÓN AMBIENTAL $255,120.08 $2,458,060.00 $2,713,180.08 $737,939.00 $737,939.00 $1,975,241.08

    VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $249,670,805.80 -$3,560,048.35 $246,110,757.45 $259,295.57 $259,295.57 $245,851,461.88

    SALUD $0.00 $141,665.00 $141,665.00 $141,296.00 $141,296.00 $369.00

    RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

$15,641,140.00 $2,623,030.49 $18,264,170.49 $4,633,332.57 $4,633,332.57 $13,630,837.92

    EDUCACIÓN $155,600.00 $19,396.97 $174,996.97 $52,452.69 $52,452.69 $122,544.28

    PROTECCIÓN SOCIAL $1,074,520.70 -$97,080.80 $977,439.90 $401,738.32 $401,738.32 $575,701.58

    OTROS ASUNTOS SOCIALES $11,618,217.89 -$539,684.86 $11,078,533.03 $3,348,117.74 $3,250,899.61 $7,730,415.29

DESARROLLO ECONÓMICO $4,816,686.03 $392,832.48 $5,209,518.51 $316,790.41 $316,790.41 $4,892,728.10

    ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

$63,565.00 $28,000.00 $91,565.00 $26,871.40 $26,871.40 $64,693.60

    AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $4,058,691.03 $118,516.44 $4,177,207.47 $103,315.44 $103,315.44 $4,073,892.03

    TRANSPORTE $0.00 $190,465.04 $190,465.04 $131,834.00 $131,834.00 $58,631.04

    TURISMO $694,430.00 $55,851.00 $750,281.00 $54,769.57 $54,769.57 $695,511.43



MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Gasto por Categoria Programática
14/jun./2022

Del 01/ene./2022 Al 31/may./2022
10:04 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: supervisor

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Desempeño de las Funciones

$431,420,780.50 $34,566,752.64 $465,987,533.14 $72,943,546.02 $71,907,855.12 $393,043,987.12Prestación de Servicios Públicos

$431,420,780.50 $34,566,752.64 $465,987,533.14 $72,943,546.02 $71,907,855.12 $393,043,987.12Total del Gasto
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MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
14/jun./2022

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
10:06 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2022 Al 31/may./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Gasto Corriente $171,285,380.00 $35,560,791.68 $206,846,171.68 $72,426,594.19 $71,390,903.29 $134,419,577.49

Gasto de Capital $256,483,401.00 -$148,385.55 $256,335,015.45 $516,951.83 $516,951.83 $255,818,063.62

Amortización de la deuda y disminución de pasivos $3,651,999.50 -$845,653.49 $2,806,346.01 $0.00 $0.00 $2,806,346.01

Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Participaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Total del Gasto $431,420,780.50 $34,566,752.64 $465,987,533.14 $72,943,546.02 $71,907,855.12 $393,043,987.12
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MUNICIPIO DE TAMAZUNCHALE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Ente Público / Distribución Geográfica (Entidad Federativa)
14/jun./2022

Del 01/ene./2022 Al 31/may./2022
10:07 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_DG_A

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egreso

Aprobado
Egreso

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egreso
Comprometido

Egreso
Devengado Egreso Pagado Subejercicio

Egreso
Ejercido

$0.00TAMAZUNCHALE $20,858,595.71 $15,030,530.14 $6,473,534.89 $6,473,534.89 $6,473,534.89$20,858,595.… $14,385,060.…001

$0.00LA CUCHILLA $124,000.00 $124,000.00 $124,000.00 $124,000.00 $124,000.00$124,000.00 $0.00029

$0.00CHAPULHUACANITO $43,888.45 $43,888.38 $43,888.38 $43,888.38 $43,888.38$43,888.45 $0.07033

$0.00ENCINO SOLO $190,465.04 $131,834.00 $131,834.00 $131,834.00 $131,834.00$190,465.04 $58,631.04118

$0.00BUENOS AIRES RETROCESO $620,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$620,600.00 $620,600.00153

$431,420,780.50H AYUNTAMIENTO $444,149,983.94 $66,170,288.75 $66,170,288.75 $65,387,917.83 $65,134,597.85$12,729,203.… $377,979,69…999

$431,420,780.50Total $465,987,533.14 $81,500,541.27 $72,943,546.02 $72,161,175.10 $71,907,855.12$34,566,752.… $393,043,98…
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